
ES FAHREN FÜR DICH 

Leipziger Verkehrsbetriebe (LVB) GmbH 
Postfach 10 09 10 1 04009 Leipzig 
Telefon 0341 19449 
verkeh rsbetriebe@L.de 
www.L .de/Verkehrsbetriebe 

PNVG - Personennahverkehrsgesellschaft 
Merseburg-Querfurt mbH 
Abbestraf"3e 721 06217 Merseburg 
Telefon 03461 2899410, www.pnvg.de 

SACHSEN-ANHALT #modemdenken 

jetzt 
enau? 

MERSEBURG 

WALLENDORF 

ZÖSCHEN 

GÜ NTH ERSDORF, 
NOVA 

DÖLZIG 

RÜCKMARSDORF 

LEIPZIG 

ZUSÄTZLICHE EXPRESSFAHRTEN bringen dich 
morgens noch schneller ans Ziel. 

SAMSTAGS fährt der PlusBus ab Leipzig alle 
30 Minuten zum NOVA Shoppingcenter. 

IN DER STADT LEIPZIG kannst du mit deiner 
Fahrkarte einfach mit Tram und Stadtbus weiter­
fahren. Der MDV-Tarif macht es möglich. 

ZUM VORTEIL FÜR ALLE 

DEIN FAHRRAD kannst du im PlusBus 131 kostenlos 
mitnehmen. Die Kapazität ist begrenzt. 

DAS SACHSEN-ANHALT-TICKET ist im PlusBus gültig 
und kann dort auch gekauft werden. Es gilt auch in 
T hüringen und Sachsen. 

IN ZUSAMMENARBEIT MIT 

Landkreis Saalekreis 
Domplatz 9 I 06217 Merseburg 

nen 
Hier im Flyer findest du alle wichtigen Infos. 
Aktuelle Abfahrten und Verbindungen gibt's online 
unter insa.de und mdv.de oder per App. 

Die Apps INSA und MOOVME 
gibt's kostenlos für Android 
und iOs. 

TICKET KAUFEN 

Ganz klassisch beim Busfahrer oder noch 
bequemer als Handyticket bei INSA, MOOVME 
oder im DB Navigator. 

BEISPIEL: MERSEBURG - LEIPZIG 

Einzelfahrt 7,60 € 24-Stunden-Karte

Kind bis 14 J. 4,60 € Gilt für max. 5 Personen. 
Ab 10,54 bis 17,50 € pro 
Person und Tag. 

Deutschlandticket 

-

-

lohnt sich ab zwei Einzelfahrten pro
Woche, gilt in ganz Deutschland für 49 € pro
Monat und Person im Abo. Infos zur Bestel­
lung: mein-takt.de/d-ticket

SATZ UND KARTOGRAFIE 

Baumgardt Consultants GmbH 
www.baumgardt-online.de 

HERAUSGEBER UND INITIATOR 

Nahverkehrsservice Sachsen-Anhalt GmbH 
Am Alten Theater 4 l 39104 Magdeburg 
Telefon 0391 536310, E-Mail service@nasa.de Telefon 03461 400, www.saalekreis.de 

Im Auftrag des Landes Sachsen-Anhalt Mitteldeutscher Verkehrsverbund GmbH 
Prager Straf:3e 8 I 04103 Leipzig 
MDV-lnfotelefon: 0341 91353591
www.mdv.de

STAND 12/2025 
Änderungen vorbehalten 

{O} mein-Takt.de
SACHSEN-ANHALT 





131 Merseburg, ZOB -  Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter -
Angerbrücke, Strbf. - Leipzig, Hbf

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag

101 103 901 105 903 107 109 111 905 113 115

P P L 52 P L P P P L P P

553

553

553

233

657

657

657

657

657

225

225

626

626

626

626

611

611

611

611

611

611

156

156

156

156

110

110

110

110

110

110

110

110

110

Zug aus Ri. Halle

S 11 aus Ri. Querfurt

Merseburg, ZOB Bst. 7

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Amtshäuser

Kreypau, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Friedensdorf, Abzw.

Wallendorf, Anker (1)

Wallendorf, Bergschänke

Zöschen, An der B 181

Göhren, Abzw.

Zschöchergen, Abzw.

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Dölzig, Holländische Mühle

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, Gewerbegebiet

Dölzig, Kirche

Dölzig, Feldstr.

Dölzig, Frankenheimer Str.

Frankenheim, Gewerbegebiet

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Hopfenweg

Lindennaundorf, Schmiede

Rückmarsdorf, Sandberg

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Angerbrücke/Straßenbahnhof

ab

an

04:55

05:08

05:11

05:13

05:16

05:17

05:19

05:20

05:22

05:24

05:26

05:28

05:30

05:32

05:32

05:36

05:38

05:42

05:44

05:45

05:46

05:47

05:49

05:50

05:52

05:54

05:01

05:28

05:31

05:33

05:36

05:37

05:39

05:40

05:42

05:44

05:46

05:48

05:50

05:52

05:52

05:56

05:58

06:02

06:04

06:05

06:06

06:07

06:09

06:10

06:12

06:14

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

05:55

06:00

06:01

06:02

06:03

06:05

06:09

06:10

06:11

06:14

06:20

06:22

06:23

06:25

06:27

06:29

06:30

06:32

06:34

05:55

06:13

06:16

06:18

06:21

06:22

06:24

06:25

06:27

06:29

06:31

06:33

06:35

06:37

06:39

06:44

06:46

06:50

06:52

06:53

06:55

06:57

06:59

07:00

07:02

07:04

06:35

06:43

06:46

06:48

06:51

06:52

06:54

06:55

06:57

06:59

07:01

07:03

07:05

07:07

07:09

07:14

07:16

07:20

07:22

07:23

07:25

07:27

07:29

07:30

07:32

07:34

07:02

06:55

07:13

07:16

07:34

07:46

07:51

07:55

07:57

08:01

07:55

08:13

08:16

08:18

08:21

08:22

08:24

08:25

08:27

08:29

08:31

08:33

08:35

08:37

08:39

08:44

08:46

08:50

08:52

08:53

08:55

08:57

08:59

09:00

09:02

09:04

09:02

08:55

09:13

09:16

09:18

09:21

09:22

09:24

09:25

09:27

09:29

09:31

09:33

09:35

09:37

09:39

09:44

09:46

09:50

09:52

09:53

09:55

09:57

09:59

10:00

10:02

10:04

10:02

09:55

10:13

10:16

10:18

10:21

10:22

10:24

10:25

10:27

10:29

10:31

10:33

10:35

10:37

10:39

10:44

10:46

10:50

10:52

10:53

10:55

10:57

10:59

11:00

11:02

11:04

11:02

10:55

11:13

11:16

11:18

11:21

11:22

11:24

11:25

11:27

11:29

11:31

11:33

11:35

11:37

11:39

11:44

11:46

11:50

11:52

11:53

11:55

11:57

11:59

12:00

12:02

12:04

12:02

11:55

12:13

12:16

12:18

12:21

12:22

12:24

12:25

12:27

12:29

12:31

12:33

12:35

12:37

12:39

12:44

12:46

12:50

12:52

12:53

12:55

12:57

12:59

13:00

13:02

13:04

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- u. Bettag)

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Merseburg, ZOB -  Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter -
Angerbrücke, Strbf. - Leipzig, Hbf

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag

907 943 145 911 913 845 147 929 917 149 947

L L P L L L P L L P L

553

553

553

233

657

657

657

657

657

225

225

626

626

626

626

611

611

611

611

611

611

156

156

156

156

110

110

110

110

110

110

110

110

110

Zug aus Ri. Halle

S 11 aus Ri. Querfurt

Merseburg, ZOB Bst. 7

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Amtshäuser

Kreypau, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Friedensdorf, Abzw.

Wallendorf, Anker (1)

Wallendorf, Bergschänke

Zöschen, An der B 181

Göhren, Abzw.

Zschöchergen, Abzw.

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Dölzig, Holländische Mühle

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, Gewerbegebiet

Dölzig, Kirche

Dölzig, Feldstr.

Dölzig, Frankenheimer Str.

Frankenheim, Gewerbegebiet

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Hopfenweg

Lindennaundorf, Schmiede

Rückmarsdorf, Sandberg

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Angerbrücke/Straßenbahnhof

ab

an

13:02

12:55

13:13

13:16

13:18

13:21

13:22

13:24

13:25

13:27

13:29

13:31

13:33

13:35

13:37

13:39

13:44

13:46

13:50

13:52

13:53

13:55

13:57

13:59

14:00

14:02

14:04

14:02

13:55

14:13

14:16

14:18

14:21

14:22

14:24

14:25

14:27

14:29

14:31

14:33

14:35

14:37

14:39

14:44

14:46

14:50

14:52

14:53

14:55

14:57

14:59

15:00

15:02

15:04

14:35

14:43

14:46

14:48

14:51

14:52

14:54

14:55

14:57

14:59

15:01

15:03

15:05

15:07

15:09

15:14

15:16

15:20

15:22

15:23

15:25

15:27

15:29

15:30

15:32

15:34

15:02

14:55

15:13

15:16

15:18

15:21

15:22

15:24

15:25

15:27

15:29

15:31

15:33

15:35

15:37

15:39

15:44

15:46

15:50

15:52

15:53

15:55

15:57

15:59

16:00

16:02

16:04

16:02

15:55

16:13

16:16

16:18

16:21

16:22

16:24

16:25

16:27

16:29

16:31

16:33

16:35

16:37

16:39

16:44

16:46

16:50

16:52

16:53

16:55

16:57

16:59

17:00

17:02

17:04

15:35

16:43

16:46

16:48

16:51

16:52

16:54

16:55

16:57

16:59

17:01

17:03

17:05

17:07

17:09

17:14

17:16

17:20

17:22

17:23

17:25

17:27

17:29

17:30

17:32

17:34

17:02

16:55

17:13

17:16

17:18

17:21

17:22

17:24

17:25

17:27

17:29

17:31

17:33

17:35

17:37

17:39

17:44

17:46

17:50

17:52

17:53

17:55

17:57

17:59

18:00

18:02

18:04

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18:04

18:07

18:09

18:14

18:16

18:20

18:22

18:23

18:25

18:27

18:29

18:30

18:32

18:34

18:02

17:55

18:13

18:16

18:18

18:21

18:22

18:24

18:25

18:27

18:29

18:31

18:33

18:35

18:37

18:39

18:44

18:46

18:50

18:52

18:53

18:55

18:57

18:59

19:00

19:02

19:04

18:35

18:43

18:46

18:48

18:51

18:52

18:54

18:55

18:57

18:59

19:01

19:03

19:05

19:07

19:09

19:14

19:16

19:20

19:22

19:23

19:25

19:27

19:29

19:30

19:32

19:34

19:02

18:55

19:16

19:19

19:21

19:24

19:25

19:27

19:28

19:30

19:32

19:34

19:36

19:38

19:40

19:42

19:46

19:48

19:52

19:54

19:55

19:56

19:57

19:59

20:00

20:02

20:04

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- u. Bettag)

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Merseburg, ZOB -  Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter -
Angerbrücke, Strbf. - Leipzig, Hbf

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag

931 123 151 923 125 925 127 927 201 203 801

L P P L P L P L P P L

553

553

553

233

657

657

657

657

657

225

225

626

626

626

626

611

611

611

611

611

611

156

156

156

156

110

110

110

110

110

110

110

110

110

Zug aus Ri. Halle

S 11 aus Ri. Querfurt

Merseburg, ZOB Bst. 7

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Amtshäuser

Kreypau, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Friedensdorf, Abzw.

Wallendorf, Anker (1)

Wallendorf, Bergschänke

Zöschen, An der B 181

Göhren, Abzw.

Zschöchergen, Abzw.

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Dölzig, Holländische Mühle

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, Gewerbegebiet

Dölzig, Kirche

Dölzig, Feldstr.

Dölzig, Frankenheimer Str.

Frankenheim, Gewerbegebiet

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Hopfenweg

Lindennaundorf, Schmiede

Rückmarsdorf, Sandberg

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Angerbrücke/Straßenbahnhof

ab

an

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20:08

20:10

20:12

20:16

20:18

20:22

20:24

20:25

20:26

20:27

20:29

20:30

20:32

20:34

20:02

19:55

20:16

20:19

20:21

20:24

20:25

20:27

20:28

20:30

20:32

20:34

20:36

20:38

20:40

20:42

20:46

20:48

20:52

20:54

20:55

20:56

20:57

20:59

21:00

21:02

21:04

21:02

20:55

21:16

21:19

21:21

21:24

21:25

21:27

21:28

21:30

21:32

21:34

21:36

21:38

21:40

21:42

21:46

21:48

21:52

21:54

21:55

21:56

21:57

21:59

22:00

22:02

22:04

21:35

21:46

21:49

21:51

21:54

21:55

21:57

21:58

22:00

22:02

22:04

22:06

22:08

22:10

22:12

22:16

22:18

22:22

22:24

22:25

22:26

22:27

22:29

22:30

22:32

22:34

07:02

06:55

07:16

07:19

07:21

07:24

07:25

07:27

07:28

07:30

07:32

07:34

07:36

07:38

07:40

07:42

07:46

07:48

07:52

07:54

07:55

07:56

07:57

07:59

08:00

08:02

08:04

07:35

07:46

07:49

07:51

07:54

07:55

07:57

07:58

08:00

08:02

08:04

08:06

08:08

08:10

08:12

08:16

08:18

08:22

08:24

08:25

08:26

08:27

08:29

08:30

08:32

08:34

08:01

07:55

08:16

08:19

08:21

08:24

08:25

08:27

08:28

08:30

08:32

08:34

08:36

08:38

08:40

08:42

08:46

08:48

08:52

08:54

08:55

08:56

08:57

08:59

09:00

09:02

09:04

08:35

08:43

08:46

08:48

08:51

08:52

08:54

08:55

08:57

08:59

09:01

09:03

09:05

09:07

09:09

09:14

09:16

09:20

09:22

09:23

09:25

09:27

09:29

09:30

09:32

09:34

09:02

08:55

09:13

09:16

09:18

09:21

09:22

09:24

09:25

09:27

09:29

09:31

09:33

09:35

09:37

09:39

09:44

09:46

09:50

09:52

09:53

09:55

09:57

09:59

10:00

10:02

10:04

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10:09

10:14

10:16

10:20

10:22

10:23

10:25

10:27

10:29

10:30

10:32

10:34

10:02

09:55

10:13

10:16

10:18

10:21

10:22

10:24

10:25

10:27

10:29

10:31

10:33

10:35

10:37

10:39

10:44

10:46

10:50

10:52

10:53

10:55

10:57

10:59

11:00

11:02

11:04

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- u. Bettag)

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Merseburg, ZOB -  Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter -
Angerbrücke, Strbf. - Leipzig, Hbf

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Samstag

205 803 933 207 957 171 209 805 137 961 941

P L L P L P P L P L L k

553

553

553

233

657

657

657

657

657

225

225

626

626

626

626

611

611

611

611

611

611

156

156

156

156

110

110

110

110

110

110

110

110

110

Zug aus Ri. Halle

S 11 aus Ri. Querfurt

Merseburg, ZOB Bst. 7

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Amtshäuser

Kreypau, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Friedensdorf, Abzw.

Wallendorf, Anker (1)

Wallendorf, Bergschänke

Zöschen, An der B 181

Göhren, Abzw.

Zschöchergen, Abzw.

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Dölzig, Holländische Mühle

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, Gewerbegebiet

Dölzig, Kirche

Dölzig, Feldstr.

Dölzig, Frankenheimer Str.

Frankenheim, Gewerbegebiet

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Hopfenweg

Lindennaundorf, Schmiede

Rückmarsdorf, Sandberg

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Angerbrücke/Straßenbahnhof

ab

an

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11:09

11:14

11:16

11:20

11:22

11:23

11:25

11:27

11:29

11:30

11:32

11:34

11:02

10:55

11:13

11:16

11:18

11:21

11:22

11:24

11:25

11:27

11:29

11:31

11:33

11:35

11:37

11:39

11:44

11:46

11:50

11:52

11:53

11:55

11:57

11:59

12:00

12:02

12:04

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12:04

12:07

12:09

12:14

12:16

12:20

12:22

12:23

12:25

12:27

12:29

12:30

12:32

12:34

12:02

11:55

12:13

12:16

12:18

12:21

12:22

12:24

12:25

12:27

12:29

12:31

12:33

12:35

12:37

12:39

12:44

12:46

12:50

12:52

12:53

12:55

12:57

12:59

13:00

13:02

13:04

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13:04

13:07

13:09

13:14

13:16

13:20

13:22

13:23

13:25

13:27

13:29

13:30

13:32

13:34

13:02

12:55

13:13

13:16

13:18

13:21

13:22

13:24

13:25

13:27

13:29

13:31

13:33

13:35

13:37

13:39

13:44

13:46

13:50

13:52

13:53

13:55

13:57

13:59

14:00

14:02

14:04

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14:04

14:07

14:09

14:14

14:16

14:20

14:22

14:23

14:25

14:27

14:29

14:30

14:32

14:34

14:02

13:55

14:13

14:16

14:18

14:21

14:22

14:24

14:25

14:27

14:29

14:31

14:33

14:35

14:37

14:39

14:44

14:46

14:50

14:52

14:53

14:55

14:57

14:59

15:00

15:02

15:04

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15:04

15:07

15:09

15:14

15:16

15:20

15:22

15:23

15:25

15:27

15:29

15:30

15:32

15:34

15:02

14:55

15:13

15:16

15:18

15:21

15:22

15:24

15:25

15:27

15:29

15:31

15:33

15:35

15:37

15:39

15:44

15:46

15:50

15:52

15:53

15:55

15:57

15:59

16:00

16:02

16:04

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16:04

16:07

16:09

16:14

16:16

16:20

16:22

16:23

16:25

16:27

16:29

16:30

16:32

16:34

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- u. Bettag)

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Merseburg, ZOB -  Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter -
Angerbrücke, Strbf. - Leipzig, Hbf

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Samstag

141 807 143 211 945 177 949 809 179 935 213

P k L k P P k L P k L k L k P k L k P k

553

553

553

233

657

657

657

657

657

225

225

626

626

626

626

611

611

611

611

611

611

156

156

156

156

110

110

110

110

110

110

110

110

110

Zug aus Ri. Halle

S 11 aus Ri. Querfurt

Merseburg, ZOB Bst. 7

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Amtshäuser

Kreypau, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Friedensdorf, Abzw.

Wallendorf, Anker (1)

Wallendorf, Bergschänke

Zöschen, An der B 181

Göhren, Abzw.

Zschöchergen, Abzw.

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Dölzig, Holländische Mühle

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, Gewerbegebiet

Dölzig, Kirche

Dölzig, Feldstr.

Dölzig, Frankenheimer Str.

Frankenheim, Gewerbegebiet

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Hopfenweg

Lindennaundorf, Schmiede

Rückmarsdorf, Sandberg

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Angerbrücke/Straßenbahnhof

ab

an

16:02

15:55

16:13

16:16

16:18

16:21

16:22

16:24

16:25

16:27

16:29

16:31

16:33

16:35

16:37

16:39

16:44

16:46

16:50

16:52

16:53

16:55

16:57

16:59

17:00

17:02

17:04

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17:04

17:07

17:09

17:14

17:16

17:20

17:22

17:23

17:25

17:27

17:29

17:30

17:32

17:34

17:02

16:55

17:13

17:16

17:18

17:21

17:22

17:24

17:25

17:27

17:29

17:31

17:33

17:35

17:37

17:39

17:44

17:46

17:50

17:52

17:53

17:55

17:57

17:59

18:00

18:02

18:04

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18:04

18:07

18:09

18:14

18:16

18:20

18:22

18:23

18:25

18:27

18:29

18:30

18:32

18:34

18:02

17:55

18:13

18:16

18:18

18:21

18:22

18:24

18:25

18:27

18:29

18:31

18:33

18:35

18:37

18:39

18:44

18:46

18:50

18:52

18:53

18:55

18:57

18:59

19:00

19:02

19:04

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19:04

19:07

19:09

19:14

19:16

19:20

19:22

19:23

19:25

19:27

19:29

19:30

19:32

19:34

19:02

18:55

19:16

19:19

19:21

19:24

19:25

19:27

19:28

19:30

19:32

19:34

19:36

19:38

19:40

19:42

19:46

19:48

19:52

19:54

19:55

19:56

19:57

19:59

20:00

20:02

20:04

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20:08

20:10

20:12

20:16

20:18

20:22

20:24

20:25

20:26

20:27

20:29

20:30

20:32

20:34

20:02

19:55

20:16

20:19

20:21

20:24

20:25

20:27

20:28

20:30

20:32

20:34

20:36

20:38

20:40

20:42

20:46

20:48

20:52

20:54

20:55

20:56

20:57

20:59

21:00

21:02

21:04

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

21:12

21:16

21:18

21:22

21:24

21:25

21:26

21:27

21:29

21:30

21:32

21:34

21:02

20:55

21:16

21:19

21:21

21:24

21:25

21:27

21:28

21:30

21:32

21:34

21:36

21:38

21:40

21:42

21:46

21:48

21:52

21:54

21:55

21:56

21:57

21:59

22:00

22:02

22:04

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- u. Bettag)

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Merseburg, ZOB -  Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter -
Angerbrücke, Strbf. - Leipzig, Hbf

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Sa Sonn- und Feiertag

953 153 155 157 159 161 163 165 167

L k P P P P P P P P

553

553

553

233

657

657

657

657

657

225

225

626

626

626

626

611

611

611

611

611

611

156

156

156

156

110

110

110

110

110

110

110

110

110

Zug aus Ri. Halle

S 11 aus Ri. Querfurt

Merseburg, ZOB Bst. 7

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Amtshäuser

Kreypau, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Friedensdorf, Abzw.

Wallendorf, Anker (1)

Wallendorf, Bergschänke

Zöschen, An der B 181

Göhren, Abzw.

Zschöchergen, Abzw.

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Dölzig, Holländische Mühle

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, Gewerbegebiet

Dölzig, Kirche

Dölzig, Feldstr.

Dölzig, Frankenheimer Str.

Frankenheim, Gewerbegebiet

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Hopfenweg

Lindennaundorf, Schmiede

Rückmarsdorf, Sandberg

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Angerbrücke/Straßenbahnhof

ab

an

21:35

21:46

21:49

21:51

21:54

21:55

21:57

21:58

22:00

22:02

22:04

22:06

22:08

22:10

22:12

22:16

22:18

22:22

22:24

22:25

22:26

22:27

22:29

22:30

22:32

22:34

07:02

07:08

07:11

07:13

07:16

07:17

07:19

07:20

07:22

07:24

07:26

07:28

07:30

07:32

07:32

07:36

07:38

07:42

07:44

07:45

07:46

07:47

07:49

07:50

07:52

07:54

08:01

07:55

08:08

08:11

08:13

08:16

08:17

08:19

08:20

08:22

08:24

08:26

08:28

08:30

08:32

08:32

08:36

08:38

08:42

08:44

08:45

08:46

08:47

08:49

08:50

08:52

08:54

10:02

09:55

10:08

10:11

10:13

10:16

10:17

10:19

10:20

10:22

10:24

10:26

10:28

10:30

10:32

10:32

10:36

10:38

10:42

10:44

10:45

10:46

10:47

10:49

10:50

10:52

10:54

12:02

11:55

12:08

12:11

12:13

12:16

12:17

12:19

12:20

12:22

12:24

12:26

12:28

12:30

12:32

12:32

12:36

12:38

12:42

12:44

12:45

12:46

12:47

12:49

12:50

12:52

12:54

14:02

13:55

14:08

14:11

14:13

14:16

14:17

14:19

14:20

14:22

14:24

14:26

14:28

14:30

14:32

14:32

14:36

14:38

14:42

14:44

14:45

14:46

14:47

14:49

14:50

14:52

14:54

16:02

15:55

16:08

16:11

16:13

16:16

16:17

16:19

16:20

16:22

16:24

16:26

16:28

16:30

16:32

16:32

16:36

16:38

16:42

16:44

16:45

16:46

16:47

16:49

16:50

16:52

16:54

18:02

17:55

18:08

18:11

18:13

18:16

18:17

18:19

18:20

18:22

18:24

18:26

18:28

18:30

18:32

18:32

18:36

18:38

18:42

18:44

18:45

18:46

18:47

18:49

18:50

18:52

18:54

20:02

19:55

20:08

20:11

20:13

20:16

20:17

20:19

20:20

20:22

20:24

20:26

20:28

20:30

20:32

20:32

20:36

20:38

20:42

20:44

20:45

20:46

20:47

20:49

20:50

20:52

20:54

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- u. Bettag)

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Leipzig, Hbf - Angerbrücke, Strbf. - Günthersdorf, NOVA
Shoppingcenter - Merseburg, ZOB

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag

902 904 102 104 106 108 906 110 112 908 140

L5152 L P P P P L P P L P

110

110

110

110

110

110

110

110

110

156

156

156

611

611

626

626

626

626

225

225

657

657

657

657

657

233

553

553

553

553

Angerbrücke/Straßenbahnhof Linie 74

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Sandberg

Frankenheim, Hopfenweg

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Gewerbegebiet

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, B181 Südstraße

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Zschöchergen, Abzw.

Göhren, Abzw.

Zöschen, An der B 181

Wallendorf, Bergschänke

Wallendorf, Anker (2)

Friedensdorf, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Kreypau, Abzw.

Merseburg, Amtshäuser

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Gotthardstr.

Merseburg, ZOB

Zug in Ri Halle

Zug in Ri.Querfurt

ab

an

05:04

05:06

05:08

05:09

05:11

05:12

05:13

05:14

05:16

05:19

05:20

05:21

05:25

05:27

05:31

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

05:34

05:36

05:38

05:39

05:41

05:42

05:43

05:44

05:46

05:49

05:51

05:55

05:57

05:59

06:01

06:03

06:05

06:06

06:07

06:08

06:10

06:12

06:14

06:15

06:23

06:21

06:11

06:13

06:23

06:36

06:51

06:53

06:55

07:23

07:06

06:26

06:28

06:30

06:31

06:34

06:35

06:37

06:38

06:40

06:44

06:46

06:50

06:53

06:53

06:56

06:59

07:01

07:04

07:06

07:08

07:10

07:11

07:12

07:14

07:16

07:18

07:20

07:23

07:26

07:28

07:30

07:31

07:34

07:35

07:37

07:38

07:40

07:44

07:46

07:50

07:53

07:55

07:58

08:00

08:02

08:04

08:06

08:08

08:09

08:10

08:11

08:13

08:15

08:17

08:19

08:45

08:11

08:13

08:23

08:36

08:51

08:53

08:55

09:23

09:06

08:56

08:58

09:00

09:01

09:04

09:05

09:07

09:08

09:10

09:14

09:16

09:20

09:23

09:25

09:28

09:30

09:32

09:34

09:36

09:38

09:39

09:40

09:41

09:43

09:45

09:47

09:49

09:56

10:06

09:56

09:58

10:00

10:01

10:04

10:05

10:07

10:08

10:10

10:14

10:16

10:20

10:23

10:25

10:28

10:30

10:32

10:34

10:36

10:38

10:39

10:40

10:41

10:43

10:45

10:47

10:49

10:56

11:06

10:56

10:58

11:00

11:01

11:04

11:05

11:07

11:08

11:10

11:14

11:16

11:20

11:23

11:25

11:28

11:30

11:32

11:34

11:36

11:38

11:39

11:40

11:41

11:43

11:45

11:47

11:49

11:56

12:06

11:56

11:58

12:00

12:01

12:04

12:05

12:07

12:08

12:10

12:14

12:16

12:20

12:23

12:25

12:28

12:30

12:32

12:34

12:36

12:38

12:39

12:40

12:41

12:43

12:45

12:47

12:49

12:56

13:06

12:26

12:28

12:30

12:31

12:34

12:35

12:37

12:38

12:40

12:44

12:46

12:50

12:53

12:55

12:58

13:00

13:02

13:04

13:06

13:08

13:09

13:10

13:11

13:13

13:15

13:17

13:19

13:45

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 51 : Fahrgäste nach Merseburg bitte in Li. 739 umsteigen!

 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- und Bettag)  

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Leipzig, Hbf - Angerbrücke, Strbf. - Günthersdorf, NOVA
Shoppingcenter - Merseburg, ZOB

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag

940 142 942 914 916 118 918 932 920 120 934

L P L L L P L L L P L

110

110

110

110

110

110

110

110

110

156

156

156

611

611

626

626

626

626

225

225

657

657

657

657

657

233

553

553

553

553

Angerbrücke/Straßenbahnhof Linie 74

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Sandberg

Frankenheim, Hopfenweg

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Gewerbegebiet

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, B181 Südstraße

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Zschöchergen, Abzw.

Göhren, Abzw.

Zöschen, An der B 181

Wallendorf, Bergschänke

Wallendorf, Anker (2)

Friedensdorf, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Kreypau, Abzw.

Merseburg, Amtshäuser

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Gotthardstr.

Merseburg, ZOB

Zug in Ri Halle

Zug in Ri.Querfurt

ab

an

12:56

12:58

13:00

13:01

13:04

13:05

13:07

13:08

13:10

13:14

13:16

13:20

13:23

13:25

13:28

13:30

13:32

13:34

13:36

13:38

13:39

13:40

13:41

13:43

13:45

13:47

13:49

13:56

13:26

13:28

13:30

13:31

13:34

13:35

13:37

13:38

13:40

13:44

13:46

13:50

13:53

13:55

13:58

14:00

14:02

14:04

14:06

14:08

14:09

14:10

14:11

14:13

14:15

14:17

14:19

14:45

13:56

13:58

14:00

14:01

14:04

14:05

14:07

14:08

14:10

14:14

14:16

14:20

14:23

14:25

14:28

14:30

14:32

14:34

14:36

14:38

14:39

14:40

14:41

14:43

14:45

14:47

14:49

14:56

15:06

14:56

14:58

15:00

15:01

15:04

15:05

15:07

15:08

15:10

15:14

15:16

15:20

15:23

15:25

15:28

15:30

15:32

15:34

15:36

15:38

15:39

15:40

15:41

15:43

15:45

15:47

15:49

15:56

16:06

15:26

15:28

15:30

15:31

15:34

15:35

15:37

15:38

15:40

15:44

15:46

15:50

15:53

15:55

15:58

16:00

16:02

16:04

16:06

16:08

16:09

16:10

16:11

16:13

16:15

16:17

16:19

16:45

15:56

15:58

16:00

16:01

16:04

16:05

16:07

16:08

16:10

16:14

16:16

16:20

16:23

16:25

16:28

16:30

16:32

16:34

16:36

16:38

16:39

16:40

16:41

16:43

16:45

16:47

16:49

16:56

17:06

16:56

16:58

17:00

17:01

17:04

17:05

17:07

17:08

17:10

17:14

17:16

17:20

17:23

17:25

17:28

17:30

17:32

17:34

17:36

17:38

17:39

17:40

17:41

17:43

17:45

17:47

17:49

17:56

18:06

17:26

17:28

17:30

17:31

17:34

17:35

17:37

17:38

17:40

17:44

17:46

17:50

17:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17:56

17:58

18:00

18:01

18:04

18:05

18:07

18:08

18:10

18:14

18:16

18:20

18:23

18:25

18:28

18:30

18:32

18:34

18:36

18:38

18:39

18:40

18:41

18:43

18:45

18:47

18:49

18:56

19:06

18:56

18:58

19:00

19:01

19:04

19:05

19:07

19:08

19:10

19:14

19:16

19:20

19:23

19:25

19:28

19:30

19:32

19:34

19:36

19:38

19:39

19:40

19:41

19:43

19:45

19:47

19:49

19:56

20:06

19:26

19:28

19:30

19:31

19:33

19:34

19:35

19:36

19:38

19:41

19:43

19:47

19:49

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 51 : Fahrgäste nach Merseburg bitte in Li. 739 umsteigen!

 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- und Bettag)  

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Leipzig, Hbf - Angerbrücke, Strbf. - Günthersdorf, NOVA
Shoppingcenter - Merseburg, ZOB

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag

246 924 122 124 926 928 202 802 204 804 206

P L P P L L P L P L P

110

110

110

110

110

110

110

110

110

156

156

156

611

611

626

626

626

626

225

225

657

657

657

657

657

233

553

553

553

553

Angerbrücke/Straßenbahnhof Linie 74

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Sandberg

Frankenheim, Hopfenweg

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Gewerbegebiet

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, B181 Südstraße

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Zschöchergen, Abzw.

Göhren, Abzw.

Zöschen, An der B 181

Wallendorf, Bergschänke

Wallendorf, Anker (2)

Friedensdorf, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Kreypau, Abzw.

Merseburg, Amtshäuser

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Gotthardstr.

Merseburg, ZOB

Zug in Ri Halle

Zug in Ri.Querfurt

ab

an

19:56

19:58

20:00

20:01

20:03

20:04

20:05

20:06

20:08

20:11

20:13

20:17

20:19

20:21

20:24

20:26

20:28

20:30

20:32

20:34

20:35

20:36

20:37

20:39

20:41

20:43

20:44

20:56

21:06

20:49

20:51

20:53

20:54

20:56

20:57

20:58

20:59

21:01

21:04

21:06

21:10

21:10

21:13

21:15

21:17

21:19

21:21

21:23

21:24

21:25

21:26

21:28

21:30

21:32

21:33

21:45

21:19

21:21

21:23

21:24

21:26

21:27

21:28

21:29

21:31

21:34

21:36

21:40

21:40

21:43

21:45

21:47

21:49

21:51

21:53

21:54

21:55

21:56

21:58

22:00

22:02

22:03

22:23

22:19

22:21

22:23

22:24

22:26

22:27

22:28

22:29

22:31

22:34

22:36

22:40

22:40

22:43

22:45

22:47

22:49

22:51

22:53

22:54

22:55

22:56

22:58

23:00

23:02

23:03

23:23

06:49

06:51

06:53

06:54

06:56

06:57

06:58

06:59

07:01

07:04

07:06

07:10

07:10

07:13

07:15

07:17

07:19

07:21

07:23

07:24

07:25

07:26

07:28

07:30

07:32

07:33

07:56

08:06

07:49

07:51

07:53

07:54

07:56

07:57

07:58

07:59

08:01

08:04

08:06

08:10

08:10

08:13

08:15

08:17

08:19

08:21

08:23

08:24

08:25

08:26

08:28

08:30

08:32

08:33

08:56

09:06

08:19

08:21

08:23

08:24

08:26

08:27

08:28

08:29

08:31

08:34

08:36

08:40

08:40

08:43

08:45

08:47

08:49

08:51

08:53

08:54

08:55

08:56

08:58

09:00

09:02

09:03

09:23

08:49

08:51

08:53

08:54

08:57

08:58

09:00

09:01

09:03

09:07

09:09

09:13

09:16

09:18

09:21

09:23

09:25

09:27

09:29

09:31

09:32

09:33

09:34

09:36

09:38

09:40

09:42

09:56

10:06

09:19

09:21

09:23

09:24

09:27

09:28

09:30

09:31

09:33

09:37

09:39

09:43

09:46

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

09:56

09:58

10:00

10:01

10:04

10:05

10:07

10:08

10:10

10:14

10:16

10:20

10:23

10:25

10:28

10:30

10:32

10:34

10:36

10:38

10:39

10:40

10:41

10:43

10:45

10:47

10:49

10:56

11:06

10:26

10:28

10:30

10:31

10:34

10:35

10:37

10:38

10:40

10:44

10:46

10:50

10:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 51 : Fahrgäste nach Merseburg bitte in Li. 739 umsteigen!

 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- und Bettag)  

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Leipzig, Hbf - Angerbrücke, Strbf. - Günthersdorf, NOVA
Shoppingcenter - Merseburg, ZOB

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Samstag

208 964 172 966 806 210 968 212 136 944 138

P L P L L P L P P L k P

110

110

110

110

110

110

110

110

110

156

156

156

611

611

626

626

626

626

225

225

657

657

657

657

657

233

553

553

553

553

Angerbrücke/Straßenbahnhof Linie 74

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Sandberg

Frankenheim, Hopfenweg

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Gewerbegebiet

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, B181 Südstraße

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Zschöchergen, Abzw.

Göhren, Abzw.

Zöschen, An der B 181

Wallendorf, Bergschänke

Wallendorf, Anker (2)

Friedensdorf, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Kreypau, Abzw.

Merseburg, Amtshäuser

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Gotthardstr.

Merseburg, ZOB

Zug in Ri Halle

Zug in Ri.Querfurt

ab

an

10:56

10:58

11:00

11:01

11:04

11:05

11:07

11:08

11:10

11:14

11:16

11:20

11:23

11:25

11:28

11:30

11:32

11:34

11:36

11:38

11:39

11:40

11:41

11:43

11:45

11:47

11:49

11:56

12:06

11:26

11:28

11:30

11:31

11:34

11:35

11:37

11:38

11:40

11:44

11:46

11:50

11:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11:56

11:58

12:00

12:01

12:04

12:05

12:07

12:08

12:10

12:14

12:16

12:20

12:23

12:25

12:28

12:30

12:32

12:34

12:36

12:38

12:39

12:40

12:41

12:43

12:45

12:47

12:49

12:56

13:06

12:26

12:28

12:30

12:31

12:34

12:35

12:37

12:38

12:40

12:44

12:46

12:50

12:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12:56

12:58

13:00

13:01

13:04

13:05

13:07

13:08

13:10

13:14

13:16

13:20

13:23

13:25

13:28

13:30

13:32

13:34

13:36

13:38

13:39

13:40

13:41

13:43

13:45

13:47

13:49

13:56

14:06

13:26

13:28

13:30

13:31

13:34

13:35

13:37

13:38

13:40

13:44

13:46

13:50

13:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13:56

13:58

14:00

14:01

14:04

14:05

14:07

14:08

14:10

14:14

14:16

14:20

14:23

14:25

14:28

14:30

14:32

14:34

14:36

14:38

14:39

14:40

14:41

14:43

14:45

14:47

14:49

14:56

15:06

14:26

14:28

14:30

14:31

14:34

14:35

14:37

14:38

14:40

14:44

14:46

14:50

14:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14:56

14:58

15:00

15:01

15:04

15:05

15:07

15:08

15:10

15:14

15:16

15:20

15:23

15:25

15:28

15:30

15:32

15:34

15:36

15:38

15:39

15:40

15:41

15:43

15:45

15:47

15:49

15:56

16:06

15:26

15:28

15:30

15:31

15:34

15:35

15:37

15:38

15:40

15:44

15:46

15:50

15:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15:56

15:58

16:00

16:01

16:04

16:05

16:07

16:08

16:10

16:14

16:16

16:20

16:23

16:25

16:28

16:30

16:32

16:34

16:36

16:38

16:39

16:40

16:41

16:43

16:45

16:47

16:49

16:56

17:06

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 51 : Fahrgäste nach Merseburg bitte in Li. 739 umsteigen!

 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- und Bettag)  

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Leipzig, Hbf - Angerbrücke, Strbf. - Günthersdorf, NOVA
Shoppingcenter - Merseburg, ZOB

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Samstag

808 946 214 810 144 146 950 216 812 954 150

L k L P k L k P k P L k P k L k L k P k

110

110

110

110

110

110

110

110

110

156

156

156

611

611

626

626

626

626

225

225

657

657

657

657

657

233

553

553

553

553

Angerbrücke/Straßenbahnhof Linie 74

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Sandberg

Frankenheim, Hopfenweg

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Gewerbegebiet

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, B181 Südstraße

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Zschöchergen, Abzw.

Göhren, Abzw.

Zöschen, An der B 181

Wallendorf, Bergschänke

Wallendorf, Anker (2)

Friedensdorf, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Kreypau, Abzw.

Merseburg, Amtshäuser

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Gotthardstr.

Merseburg, ZOB

Zug in Ri Halle

Zug in Ri.Querfurt

ab

an

16:26

16:28

16:30

16:31

16:34

16:35

16:37

16:38

16:40

16:44

16:46

16:50

16:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16:56

16:58

17:00

17:01

17:04

17:05

17:07

17:08

17:10

17:14

17:16

17:20

17:23

17:25

17:28

17:30

17:32

17:34

17:36

17:38

17:39

17:40

17:41

17:43

17:45

17:47

17:49

17:56

18:06

17:26

17:28

17:30

17:31

17:34

17:35

17:37

17:38

17:40

17:44

17:46

17:50

17:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17:56

17:58

18:00

18:01

18:04

18:05

18:07

18:08

18:10

18:14

18:16

18:20

18:23

18:25

18:28

18:30

18:32

18:34

18:36

18:38

18:39

18:40

18:41

18:43

18:45

18:47

18:49

18:56

19:06

18:26

18:28

18:30

18:31

18:34

18:35

18:37

18:38

18:40

18:44

18:46

18:50

18:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18:56

18:58

19:00

19:01

19:04

19:05

19:07

19:08

19:10

19:14

19:16

19:20

19:23

19:25

19:28

19:30

19:32

19:34

19:36

19:38

19:39

19:40

19:41

19:43

19:45

19:47

19:49

19:56

20:06

19:26

19:28

19:30

19:31

19:33

19:34

19:35

19:36

19:38

19:41

19:43

19:47

19:49

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19:56

19:58

20:00

20:01

20:03

20:04

20:05

20:06

20:08

20:11

20:13

20:17

20:19

20:21

20:24

20:26

20:28

20:30

20:32

20:34

20:35

20:36

20:37

20:39

20:41

20:43

20:44

20:56

21:06

20:19

20:21

20:23

20:24

20:26

20:27

20:28

20:29

20:31

20:34

20:36

20:40

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20:49

20:51

20:53

20:54

20:56

20:57

20:58

20:59

21:01

21:04

21:06

21:10

21:10

21:13

21:15

21:17

21:19

21:21

21:23

21:24

21:25

21:26

21:28

21:30

21:32

21:33

21:56

21:19

21:21

21:23

21:24

21:26

21:27

21:28

21:29

21:31

21:34

21:36

21:40

21:40

21:43

21:45

21:47

21:49

21:51

21:53

21:54

21:55

21:56

21:58

22:00

22:02

22:03

22:23

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 51 : Fahrgäste nach Merseburg bitte in Li. 739 umsteigen!

 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- und Bettag)  

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Leipzig, Hbf - Angerbrücke, Strbf. - Günthersdorf, NOVA
Shoppingcenter - Merseburg, ZOB

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Sa Sonn- und Feiertag

152 154 156 158 160 162 164 166 168

P k P P P P P P P P

110

110

110

110

110

110

110

110

110

156

156

156

611

611

626

626

626

626

225

225

657

657

657

657

657

233

553

553

553

553

Angerbrücke/Straßenbahnhof Linie 74

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Sandberg

Frankenheim, Hopfenweg

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Gewerbegebiet

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, B181 Südstraße

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Zschöchergen, Abzw.

Göhren, Abzw.

Zöschen, An der B 181

Wallendorf, Bergschänke

Wallendorf, Anker (2)

Friedensdorf, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Kreypau, Abzw.

Merseburg, Amtshäuser

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Gotthardstr.

Merseburg, ZOB

Zug in Ri Halle

Zug in Ri.Querfurt

ab

an

22:19

22:21

22:23

22:24

22:26

22:27

22:28

22:29

22:31

22:34

22:36

22:40

22:40

22:43

22:45

22:47

22:49

22:51

22:53

22:54

22:55

22:56

22:58

23:00

23:02

23:03

23:23

08:03

08:05

08:07

08:08

08:11

08:12

08:14

08:15

08:17

08:21

08:23

08:27

08:27

08:30

08:32

08:34

08:36

08:38

08:40

08:41

08:42

08:43

08:45

08:47

08:49

08:50

08:56

09:06

09:03

09:05

09:07

09:08

09:11

09:12

09:14

09:15

09:17

09:21

09:23

09:27

09:27

09:30

09:32

09:34

09:36

09:38

09:40

09:41

09:42

09:43

09:45

09:47

09:49

09:50

09:56

10:06

11:03

11:05

11:07

11:08

11:11

11:12

11:14

11:15

11:17

11:21

11:23

11:27

11:27

11:30

11:32

11:34

11:36

11:38

11:40

11:41

11:42

11:43

11:45

11:47

11:49

11:50

11:56

12:06

13:03

13:05

13:07

13:08

13:11

13:12

13:14

13:15

13:17

13:21

13:23

13:27

13:27

13:30

13:32

13:34

13:36

13:38

13:40

13:41

13:42

13:43

13:45

13:47

13:49

13:50

13:56

14:06

15:03

15:05

15:07

15:08

15:11

15:12

15:14

15:15

15:17

15:21

15:23

15:27

15:27

15:30

15:32

15:34

15:36

15:38

15:40

15:41

15:42

15:43

15:45

15:47

15:49

15:50

15:56

16:06

17:03

17:05

17:07

17:08

17:11

17:12

17:14

17:15

17:17

17:21

17:23

17:27

17:27

17:30

17:32

17:34

17:36

17:38

17:40

17:41

17:42

17:43

17:45

17:47

17:49

17:50

17:56

18:06

19:03

19:05

19:07

19:08

19:11

19:12

19:14

19:15

19:17

19:21

19:23

19:27

19:27

19:30

19:32

19:34

19:36

19:38

19:40

19:41

19:42

19:43

19:45

19:47

19:49

19:50

19:56

20:06

21:03

21:05

21:07

21:08

21:11

21:12

21:14

21:15

21:17

21:21

21:23

21:27

21:27

21:30

21:32

21:34

21:36

21:38

21:40

21:41

21:42

21:43

21:45

21:47

21:49

21:50

21:56

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 51 : Fahrgäste nach Merseburg bitte in Li. 739 umsteigen!

 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- und Bettag)  

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
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